reat. Huc cum apuli, pontem avulsum reperi, eo ad transvadandum vestem pono. Quæ ubi Comes intellexit, repente ab equo genua procidit, Liberatorisque sui presentis pacem, & gratiam precatus; Imò verò, ait, hunc à me equum accipe, & quod officium, necessitasque monet, festinantius obi. Itaque Sacerdotem equo impositum, simul cum propinquo suo, qui pari pietate incensus, ardentem cereum, & campanæ crotalum deferebat, usque ad ægroti domum, tamquam à pedibus, frænisque minister, deduxit. Et postea ad ædem Sacram, cui Sacerdos præsidebat, reduxit. Divinæque rei officio finito, cum hic Comiti equum multa cum gratia, Religionisque, & humanitatis laude, restituere vellet. Absit Ego (inquit Comes) illum equum incendam, aut meorum alius, quem Dominum, & Conditorem meum gestasse, certum habeo. Quod si aded præter opinionem, aut tua merita, hæc tibi à me venire censes, teque tali munere indignum, pios in usus adhibe. Illi nempe Ego dedi, & dicavi, à quo mihi honores, & opes, vita, & anima. Postero die contulit se Rodolphus ad Monasterium *Fare*, quod inter Tugurum, & aquas situm, Lindemago adjacet, sacrimoniam propinquam, & ætate gravem invisurus. Quæ, ubi eum accepit, vultu sereneiore, voce contenta, & futuri securam. At Tibi Ego, inquit, hesternæ luce Superos placatos, & benevolos denuntio, proque pietatis, & liberalitatis officio, rerum tibi, posterisque tuis summum & supremum in terris honoris, & opulentia fastigium adfirmo. Læta, fausta, incredibilia promitto. Perge, age uti incepisti, viam potè insequere. Hactenus Guillimannus, qui hoc contigisse ait anno Domini M. CC. LXI. & postea subiungit, qualiter ille Sacerdos sua Commendatione Rodolphum ad Imperium consequendum juvavit, & ipse sui famam, & gloriam per totum orbem extendit.

3 Eademque Historiam, licet in circumstantiis aliquibus varians, eleganti, quo cetera, stilo, oratione soluta scripsit Justus Lipsius (d), in suis monitis, & exemplis, & iterum ligata, jussu Serenissimorum Principum Belgii Alverti, & Isabellæ, cum egregiam ejus picturam in suo Palatio collocarent, quæ, ut refert *Aubertus Miræus* (c), sic habet:

*Comes fuit Rodolphus olim Habsburgicus,
Cui, rure (juxta rivulum qui excreverat)
Ferens ad ægrum quempiam Eucharistiam,
Parochus fit obvius. Comes mox in pedes
Salit, suoque collocat Mystam loco.
Eunt simul, simul domos ægri petunt,
Intrantque triste limen: ac istinc iter
Aliud legunt. Sed hinc Equum vult reddere
Parochus, negat Comes: quin impium scelus,
Nefasque ducit. Ipse, scilicet premam
Eppippon, quo veltus est Cæli Deus?
Ait, pedesque conficit ceptam viam.
Fides inaudita; en Sybillina Sata
De stirpe Vates, Inlito Comiti canit
Æternum honorem. Hoc præmium pietas habet.*